
Praha – Milovice – Mladá Boleslav – Liberec 

Jdeme si za svým cílem. Díky vytrvalosti a urputnosti ve vyjednávání jsme se konečně posunuli dále. 

Po desítkách let plánování a příprav mnoha studií jsme nyní nikoliv o krok, ale o mílový skok blíže 

k realizaci tzv. Všejanské spojky. Poslední studie se proměňuje do reálného projektu s konkrétními 

termíny a datem dokončení v roce 2028. Všichni víme, o jak skvělý počin pro naše město by šlo. 

Milovice by se díky prodloužení a modernizaci železniční trati dopravně více propojily s Mladou 

Boleslaví, kam dojíždí celá řada občanů za prací, i Libercem, který je ideálním místem např. pro zimní 

sporty či letní cyklistické vyžití. Přibydou zároveň nové příležitosti rozvoje turistického ruchu přímo 

v našem městě a blízkém okolí. V neposlední řadě by vznikly železniční zastávky na Božím Daru, který 

by se tímto stal součástí nejkomfortnější příměstské dopravy. Zůstáváme v úzkém kontaktu se SŽDC a 

Ministerstvem dopravy a jsme připraveni poskytnout další maximální součinnost.  

Lukáš Pilc, starosta města Milovice 


